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[Indenrigsministeren.] I 
flytter til eller fra hans ejendom eller lej- 
lighed. Er det nu noget stort krav at stille? 
Det synes jeg ikke, navnlig hvis det drejer 
sig om lejligheden. Jeg ville da være meget 
interesseret i, hvem der boede i min lejlig- 
hed, og hvornår de forlod den. Det kan da 
ikke være noget stort problem. Og en hus- 
ejer, ja, han må da også vide, hvem der 
skal betale leje til ham. Jeg kan da ikke se, 
at det er noget virkelig oprørende problem, 
hr. Poul Dam her rejser; dét bør virkelig 
husejeren og lejeren vide, og det behøver 
han da ikke at holde skjult for det offentlige. 
Man kan altså slippe, hvis man kan få sin 
lejer til at fremskaffe en kvittering fra folke- 
registret for, at anmeldelsen er foretaget 
som nævnt. Men jeg forstod, det var heller 
slet ikke det, det gjaldt; det, hr. Poul Dam 
var lidt pikeret over, var, at der stod høj- 
skoler, kaserner o. lign. Nu var det navnlig 
denne sammenstilling af højskoler og ka- 
serner, hr. Poul Dam ikke syntes om; det 
kan være, vi kan flytte lidt om på det, 
måske kan vi finde en institution at sætte 
ind, så forbindelsen ikke er så. direkte. Men 
altså, det afgørende er . . .  (Poul Dam: Det 
har ingen interesse!). Har det ikke interesse? 
Det tror jeg da, det må have for en højskole- 
forstander eller en chef for en kaserne eller 
lignende at vide, hvem der egentlig opholder 
sig i institutionen. Jeg havde nær sagt: bør 
han ikke vide det, og bør han holde det 
skjult for nogen? Jeg synes det ikke. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang 'til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Thestritp): Efter de 
faldne udtalelser foreslår jeg, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 
Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget.. 

Der er ikke mere på dagsordenen. 

I skrivelse af dags dato meddeler arbejds- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsanvisning og arbeidsløshedsjorsikring 
m. v. (Ændring af reglerne for kontrol med og 

anvisning af arbejde til ledige medlemmer af 
anerkendte arbejdsløshedskasser), 

forslag til lov om privat arbejdsanvisning 
m. v., 

forslag til lov om ændring af lov om almin- 
- delig arbejderbeskyttelse. ( Beskyttelse mod 
ioniserende stråling, natarbejde i bagerier samt 
arbejdstidsregler m. v. for erhvervschauffører), 

forslag til lov om ændring af lov om arbejder- 
beskyttelse inden for landbrug, skovbrug og 
gartneri., (Beskyttelse mod ioniserende strå- 
ling) og 

forslag til lov om ændring af lov om arbejder-, 
beskyttelse inden for handels- og kontorvirk- 
somhed. (Beskyttelse mod ioniserende strå- 
ling). 

Udvalget angående forslag til lov om æn- 
dring af toldloven har afgivet tillægsbetænk- 
ning over nævnte lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Bendix har med- 
delt mig, at  han ønsker til ministeren for 
kulturelle anliggender at stille følgende 
spørgsmål: 

홢Vil ministeren pålægge radio- og TV- 
kommissionen at undersøge mulighederne 
for at styrke den interne konkurrence ved 
at opbygge program 2 i TV som et selv- 
stændigt program baseret på provins- 
tjenesten?" 
Medlem af folketinget Kaj Rasmussen har 

meddelt mig, at han ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgende spørgsmål: 

홢Kan ministeren oplyse, hvornår det 
lovforslag om forbedring af uddannelsen 
for børnehavelærere og fritidshjemslærere, 
der blev bebudet i statsministerens åb- 
ningstale, kan ventes fremsat for folke- 
tinget?" 
Medlein af folketinget Fuglsang-Dam- 

gaard har meddelt mig, at han ønsker til 
ministeren for Grønland at stille følgende 
spørgsmål: , 

홢Er ministeren opmærksom pa, at aet 
kan være pædagogisk betænkeligt, at for- 
holdsvis mange af skoleinspektørerne i 

. Grønland til tider ér beskæftiget inden for 
administrationen, henholdsvis i Godthåb 
og København?" 
Spørgsmålene vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 


